ad eamdem perlinere decernimus, salvo vicinarum

jure ecclesiarum. Vosigilur, filii in Christo charis-

sinii, oporlel regularis disciplina?insiitulione sollici-

titis ac devoliusinsudare, ut quanlp eslis a saicula-

ribus tumullibusliberi tanlosludiosiusplacereDeolo-

liusmentis et corporisviribusanhelelis,praicipuestu-

. dentés Rcmana?Ecclesia?décréta veneranda servare

cujuspalrocinioabomni jugo vivenliumeslis douante

Dominopranmunili.Ad indiciumautem hujus a Ro-

mana Ecclesia libertalis, per annos singulosad no-

sirum nostrorumquesuccessorumusumquotidianum
albam lineam el siolam Lateranensi palalio pcrsol-
vatis. Sane si quis iu crastinum arebiepiscepus,

episcepus, imperalpr, aul princeps aut dux, cernes

aul vicecomes,judex, persona qua?libet, potens aul

impotens , hujus n'ostri privilegii paginam' sciens

conlra eam temere venire, et eorum quai concessa

sunl vel slaluia, quidquam irritum facere tenlave-

ril, secundo lertiove ccmuipnilus, si npu saiisfa-

etiene cengrua emendaveril, eum honoris et oilicii

sui periculo subjacere decernimus, et a corpore
Chrisli el Ecclesiai auciorilate apostolica;poloslatis

segregamus.Conservaniibusaulem pax et miseri-

cordia a Deoprtesenlibuset fuluris sxculis conset-

velur. Amen.
DalumAgnaniaiKal. Feb., anno Dominicalincar-

nationis 1090, indicl. xv, pontificaïusdomini Urbani

H papai.

Scriplum per manum Lanfranci vices gerenlis
cancellarii sacri palalii, cum signo ejusdem.

L1X.
Bulla Urbani 11 papoepro Calaniensi coenobio(14).

(Anno 1092.)

[Aclasanclorum Boltand. Febr. t. I, 655.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

frairi ANSGERIOCalaniensiepiscopoel abbali ejusque
succëssôribuscanonice insliluendis in perpeluum.

Sicul bealissimi Palris el docloris eleganlissimi
Gregoriil scriplis veridicisedocenlur, constat Cata-

niensem, ubi B. Agatba el orta et passa est, civiia-
lem dignilalisepiscopalisanliquitus gloria claruisse.

Capta aulem a Saraceuorum populis Sicilia?insula,

(14) Nota?lemporis sunl viliosoe.

Ael illic, el per alias universai provincial civilalca et

episcopalis gloria peliit et Christian»; fideidigniias
inleriit. Posl annos vero fere quadringenlos, divina

populumsuum respicienle clemenlia, per strenuis-
simumcomitemRogeriumChrislianorumjuri ealcm
est insula resliluia. Porro idem egregius cornes,
RomanaiEcclesiaidevolissimusfilius,ubiqtteurbiuin

anliquai dignilalis anhelans pro tempore gloriam
reformare, B. Agathai malrem ecclesiam Catanai

sitam, monasleriumfore disposait,quatenus illicfra-
tres, Dei servitiis iusistentes, pro ipsius sainte, pro
uxoriSjdefuncla?el înililum animabus, qui eamdem
terrain Chrisiianorum dilioni suo sanguine repara-
verunl, omnipoleiilisDomini misericordiani implo-
rarent.

" Nos ilaque tanli viri devolioneni, proul dignum
est, approbantes,monasterium quidemillicperpeluo

permanere proesenlispagina?auciorilate sancîmus.
Sed enim, quia, ul praîdiximus, episcopaliquondam

pra?rogalivaCalaniensium civitas illusiris agnosci-

lur, adjicimus el praisenli decreto sialuimus.ut no-

stro quoque tempore ad eamdem prairogativamred-

eat, et quicunque in praidicla ecclesia a monachis

eleclus fuerit in abbalem, idem populoquoque proe-
esse debeat in'a.nlistilein. Porro. et civitas universa

et quai circa, vel civitates, vel vilhe, vel oppida,

quai proediclus conies eidem monaslerio el bea'.o
Pelro obtuliti vel oblaturus est, et quidquid ad Cs»

laniensem ecclesiam -ex anliquo jure perlinuisse

P polerit comperiri, tain in dicecesiquam in posscs-
sionibus in abbatis et episcopi jurisdiclione ex ints-

gro semper esistanl ; ideinque abbas el episcopus
el monaslerium regulariier, et clerum el populum
universum canonice regere, Dominoopiiulaute,pro-
curet.

Te igilur primum post lanla lempora Calaniensig
urbis antislitem noslris, tanquam B. Pelri manibus

consecratum, proesenlis privilegii aucloritale do-

nanles, luis quoque succëssôribusdecreium hoc ra-

tura perpeluo permanere decernimus, ul semper a

Romanopontifice consecrentur, semper et mena-

chis in abbalem el populo praisint in antislitem.

Deniqueut ha?cperpeluo lirma, intégra et 'illibata

consistant, ebarissimo filio nostro Rogerio comiii,

D Chrislianai fidsi propugnatori, ejusque uxori et filiis

et militibus, pro quorum redemptione Calanienseni

urbem cum toia dicecesi sua B. Pelro apos.ioloru.nt

principi, suo labore restilulam, o.btiilil,Dei et apo-
stolorum ejus graliam, el benedielionem et peçca-
torum absolulionemex aposlolicoaauctorilatis quam

indigne gerimus vice benevolenliamque donamus,

quatenus et in proesenlieorura Iriumphi, eorumque
acla magnifica, doua oblalionesquevigeant, el in

fuluro praimia alterna?bealiludinis inveniant.

Si quis autera (quod absil) his noslris aposlolicis
conslilulionibus perlinaciter obviara ire lentaverit,
secundo lerliove commonilus, si non salisfaclione
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coi.igrua emeiulaverit, noveril se omnipoteittis Dei

et sanclorum aposlolorum indignalionè graviter

puniendum, et sedis apostolica? quam contempsit,
anathemale cohfbdienduni. CphsérVanlibus autem,

hoecpax a:Deoet misérîccrdia pra?seniibus.etfuluris
saeculis censervelur. Amen, amen..

DalumAnagnia?v;i; ldus Marlii,: ihdict. x.jv, per,
manus Jeannis sancia? Romanai Eeclesjai diàcQni

cardinalis, anno •Dominica?incariiâlibiiis 1091, pon--
lificatus vero domni Urhani il papa?quarto'^

"
,

; ... LX, ".-'.,'. : .-:.yi -"---'-

Urbanus H monaslerium S. SophïoeBeiBvenianum-
tuendumiiuscipit,et ejus possessionesjuxaqv.ficoth
firn±at.

..-.'.' (Anno.l092.)v
'

[MANSI,Concil. XX^699.]
URBANUSepiscppiis, servus servorum Dei, diiècia"

inChristofilioMADELMÔ,abbali venerabilis monaslerii

S, Sophia?inira Benevenlum sibi, suisque supces-
soribus regulariler substituendis in perpeluum.

Pplesiaiein ligaiidi alque' solvendi in coelisel in

lerra, sanclo Pelro aposlolo suisque succëssôribus,

auctore Domino,principaliler tradilam ilîis Ecclesia

verbis agnescit, cujus iïerum est Dominus Iocuïus

[/.quibus eum est Dominus alloculus] : Quoecunque

ligaverisin terra, erunt ïigala el in coelis;et qua.'cun-'.

que sslverissuper terrant, erunt soluia el in coelis

(Maith. xvi). Ipsi quoque et proprie firmilas, et.

plena? fidti eonfirmatio, eodem Domino auctore,

proestatur, cum ad eum dicjiur : Roqavi pro le ut

ïton-deficialfi'hs lua, et tu aliqùàndo convenus con-

firma fratres tuos (Luc. xu). Oporlet ergo nos, qui,
licet indigni, Pelri residere videmiïr in loco, prava

corrigere, recta firmare, et in omni Ecclesia ad

selerni arbilrium judiçis, sic disgonenda disponere,
ut de vulUrejûs judicium nosirum prodeal, et oculi

noslri videant aequilaiem.Tnisigilur, filiMadelme,.

juslis pèlitionibus annuenles, Bealai Sophia?coenp-

bium, cui, Dcniino auclbre, praisidere cognosceris,
sub lutela et jurisdiclione sedis apostolica?, sicul

haclenus mansil, perpeluo permanere praisentis

pagiupe aucloritale sancimus :. ut soli Romanai

Ecclesia? subdit.ûm, ab omnium ecclesiarum seu

personarum jugp liberuni habéatur.; cuncta eliant

quai praidecessoribus tuis, vel tibi, ad ejusdem

monaslerii immunilalem vel pessessipiiem, npslip-
rum praidecesserum sunt privilegiis all.rib.uta,nés.

qypque libi ae succèsseribiis luis, regulariler, pro-
movendis proesenij privilegio coniribiiimus. Cellas

praiier.ea,vel.ecclesias, vel villas, qupeaut induslria

praiiliclo videnl.ur coenobiojuste ae raiionabililer.

acquisila, possidendas in perpeluunj lipnfirmamus,
id est,,ecclesiam, elc.

(Enumerat coeiiabnpossessiones.,)
Per praeseutem igilur noslri privilegii paginam

apostolicaauctorilate consiituimusut quoecunquehOi

die idemcoenobiumjuste possidet, quaèquein crasli-

huni concessionepontiftcum, liberalitate priucipum,
aul oblaiioue fidelium, juste alque canonice polerit

A adipisci, firmamus libi luisque succëssôribus, illi-
•balaut permaneant..

"
"\

Decreyimusergo ut nulli omnino hominum licea-fc

idem coenobiumtemere pcrlurbarc, aut èi-subdilas

ppssessiones auferre,. vel ablâta relinere, vel mi-,

nuere, veLlenierariis vesâlion-ibusmo'estare, aut

eliam fa.ligare; sed omnia. intégra ce'nservenlur,
eorum quorum subslanlia ac gubernatibne con-
cessa sunt, usibus.ouiui-modo profutura; Obeunte ,
autem nui'c.aljbate, vel quolibet successorum, nùl-

lus .ihi qualjbet; subreplioiiis asituia Vel violentïa
- pra-ppiialur,. nisi quém fratres communi consensu,.

vel frairum pars censilip sanieri elegerint; eleclus

a Renianp pnntifice consecreiur ; cbrisma, cleum

sancium,.conseeralienes altarium sive basiliearum,'

erdinalipnem monacherum qui ad sacros sunl jam
nunc ordines promovendi, ab episcopis in quorum
dioecesib.usestïs, accipielis;- siquidem -graliam et-

comrauuionemaposloliea?sedis habueiinl, et si gra--

lis ea et sine pravilate impënderinl. Si quid autem

horum obslilerit, liceal vobis-a quocunque volue-

ritis calholicp episcopo, quaeproedicla sunt sacra-.

menia percipere, Tibi, vero-, quem propensiore-

charitateampleclimur, ex apostolica?sedis peculiari;

benignitate id muneris personaliter indulgemus, u\;

per aunura quinquies, id est, in die sancta? Resur-

reclionis, et Pentecostes, et Nalalis Domini nos'.n-

Salvalorisque Jesu Chrisli, solemniiaiis'quéduo'de-

cim sanclorum fratrum, necnon et sancti niartyris-

ri Mereurii, admissarum lanlumsolemiiia, chiroihecis--

amie eliamcampagis ularis. Sane si quis in crasti-

num archiepiscopus aul episcopus, imperator aut*

dux, rex-, princeps, aul:cornes, aul vicecomes, ju-

dex, aul persona quailtbet, magna aul parva, potens

aut elianrimpoienSj juris noslri privilegii paginam

sciens * contra eam venire temere aul primaria

mente,lenlaverit, secundo lertiove comtnonilus al-

que adhoriatus, si non satisfaclione congrua emen-.

daverit, eumdem honoris sui et officii periculo-

subjacere, necnon el submpvere decreyimus, et a-

Chrisli atque Ecclesiai cerporc auciorilate.aposlo-
liea? poteslatis segregamus : conservaniibus aulem

ea, pax a Domino et misericordia proeseiHibuset

fuluris saiculis-conservelur. Amen. Bene valele.

D' Dalum Anagnia? per 111anus Joannis, S. R. sedis

diaconi, prid. Id. Mart., indicl. xv, anno por.lifica-
lus domininiaxïmi Urbani II,papa?quinlo, iiicarna-

tionis autem Domini noslri Patrisque aelerni Jcsu-

Chrisli anno 1092,

LX'I.

Urbani. H. papoeprjvitegiumpro. inomslerio, Rein.'
hardsborneusi.

(Anno1092.)

[77<uringtasacra, Francofurli, 1757, fol.; p. 61.]
URBANUSepiscopus, servus,servorum Dei, G'ISIL-